
【 お問合せ・お申込み 】

埼⽟県主催
観光コンテンツ造成セミナー＆ワークショップ
〜令和3年度滞在時間延⻑のための観光コンテンツ造成事業〜

内容 ⽇程 場所 定員

セミナー 2/15（⽕）
14:00-15:30

オンライン
（ZOOMを使⽤したウェビナー形式）

ワークショップ 2/22（⽕）
14:00-16:30

ウェスタ川越 第1〜3会議室（1階）
住所︓川越市新宿町1-17-17

20名
（先着順）

参加対象

海外からの個⼈旅⾏者（FIT）の誘客促進を図るため、県内の体験型観光コンテンツの掘り起こしや磨き上げを⾏うとともに、
県内の観光コンテンツの魅⼒向上や新たな観光コンテンツ造成につなげる、実践的なノウハウをお伝えするセミナーを開催します。
県内の豊かな⾃然や⽂化・歴史などの観光コンテンツを活⽤し、どのように商品を造成し、価格設定・販売につなげていけばよい
のか、全国の成功事例紹介などを交えて、レクチャーいたします。
事業終了後も、商品造成や販売においてのフォローを事務局にて継続して⾏ってまいります。皆様のご参加をお待ちしております。

【 講師紹介 】

2016年取締役、2017年2⽉代表職。
2021年10⽉より現職。
事業者との協業で商品開発や造成、海外OTAを通じた
販売も多数⼿がける⼀⽅、着地型商品造成に関する
講師を多数務め、地域への誘客促進と観光消費額
増加に寄与している。

株式会社アクティビティジャパン
最⾼執⾏責任者 ⼩川雄司⽒

【 プログラム 】

⽇本全国の魅⼒溢れる地域資源や⾃然を活⽤した「体験プラン」を
インターネット上で多⾔語にて紹介する⽇本最⼤級のWEBサービス
です。アウトドア・アクティビティから“⽇本の⼼”を学べる伝統⽂化体験、
ものづくり、グリーンツーリズムなど、⽇本全国約5,000提携事業者、
450種⽬、15,000プランの幅広いジャンルから簡単に探して予約が
可能。地域活性や観光客誘致のための取り組みも⾏っております。

申込締切 2022年2⽉14⽇（⽉）17:00まで
右記QRコードよりWEB予約、裏⾯「参加申込書」をメールまたはFAXにてお申込みください。

FAX︓03-6862-8322 MAIL︓support@activityjapan.com

参加無料

インバウンド向け体験型観光コンテンツの造成に関⼼のある県内事業者様
（埼⽟県内の体験型観光事業者様、観光施設様、交通事業者様、観光協会様）

【埼⽟県担当よりご挨拶及び事業説明】 ※セミナー開催⽇にオンラインで⾏います。
『事業概要など』 埼⽟県 産業労働部 観光課

【セミナー】 ※オンラインにて開催します。参加者にはZOOMのURLをお送りします。
『予約の⼊りやすい着地型観光商品のつくり⽅・⾒せ⽅・伝え⽅』
・商品を造成するにあたってポイントや実例紹介
・オンライン上での商品販売、OTAの基礎知識
・インバウンド受⼊に必要な基礎知識

【ワークショップ】 ※感染症対策を徹底した上で、ウェスタ川越にて開催
・参加者をチームにわけ、各チームで各⾃が提供しているサービスや
地域にある観光「素材」の書き出し、可視化作業を⾏います。
その後、各パーツの「組み合わせ」により、複数の観光コンテンツを
１つの商品にまとめていく作業を通じ、ひとつの商品を作り上げていただきます。

彩の国
埼⽟県



参加申込書 申込締切 2022年2⽉14⽇（⽉）17:00まで

下記の枠内に必要事項を全てご記⼊の上、FAXまたはメールにてお申し込みください。

※当⽇受付にてお名刺を頂戴いたしますので、ご持参くださいますようお願い申し上げます。

申 込 内 容
組織・団体名 参加⼈数

業種 名

代表者

（フリガナ）

御名前
部署

役職

ご連絡先
電話番号︓

メールアドレス︓

参加者全員の御名前

新型コロナ・ワクチン接種を2回以上接種されましたか︖ はい ・ いいえ

時刻 内容 詳細内容 スピーカー
14:00 開会にあたり 参加上の諸注意等について 事務局

14:05 ご挨拶 事業概要説明 埼⽟県 産業労働部 観光課

セミナー
14:15 セミナー 『予約の⼊りやすい着地型観光商品の

作り⽅・みせ⽅・伝え⽅』
株式会社アクティビティジャパン
最⾼執⾏責任者 ⼩川 雄司 ⽒

〜15:30 アンケート記⼊、閉会

ワークショップ
14:00 開会にあたり 参加上の諸注意等について 事務局

14:05 ワークショップ 『予約の⼊りやすい着地型観光商品の
作り⽅・みせ⽅・伝え⽅』

株式会社アクティビティジャパン
最⾼執⾏責任者 ⼩川 雄司 ⽒

〜16:30 アンケート記⼊、閉会（希望者には個別相談会を実施いたします）

【 2⽉15⽇（⽕）スケジュール 】 ※オンラインで実施します

【 お申込み・送付先 】
埼⽟県滞在時間延⻑のための観光コンテンツ造成事業事務局（株式会社アクティビティジャパン内）
FAX︓03-6862-8322
MAIL︓support@activityjapan.com

※募集定員に達した場合、締切⽇前に予告なくご参加をお断りする場合がございます。また、 1団体で複数名ご参加の場合、ご参加⼈数を
制限させていただくことがございますので、ご了承ください。

※オンラインセミナー、ワークショップについては、原則として両⽇ご参加ください。オンラインセミナーのみ参加を希望される場合は、受付通知メール
に返信する形で別途ご連絡ください。

※事務局から受付連絡をもって参加の受付を完了とさせていただきます。 3営業⽇以内にご連絡がない場合は、お⼿数ですが再度申込書を
お送りください。

※ワークショップご参加当⽇、新型コロナワクチン接種（2回）の証明もしくは、前⽇の抗原検査で陰性であることの証明が必要となります。
会場に必ずご持参ください。 体温が37.5度以上の⽅はご参加をお控えいただきます。必ずマスク着⽤の上、ご参加ください。
詳細な「感染症対策ルール」については、受付完了後のメールにてご案内します。

【 2⽉22⽇（⽕）スケジュール 】 ※実地開催です


